
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\MERCATO  BY NYGHT A SCANDICCI- ANVA\ORD.N. 363  2012 MERCATO BY NIGHT 
(RETTIFICA DATA).doc 

U.O. Ufficio Traffico      

 
 

ORD. N° 363  del: 11 GIUGNO 2012  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la domanda di Autorizzazione per Occupazione suolo Pubblico, pervenuta in 
data 18 maggio 2012 protocollata col n. 17786, con la quale il Sig. Gianluca 
Naldoni , nella sua qualità di Segretario Provinciale della “A.N.V.A.” Associazione 
Nazionale Venditori Ambulanti avente sede legale presso in Firenze, Piazza Pier 
Vettori n. 8/10; con la quale si richiede modifiche alla viabilità ed implicitamente 
l’autorizzazione ad occupare la sede stradale lungo la direttrice da Piazza Togliatti a 
Via Aleardi nel tratto di carreggiata di Piazza Togliatti compreso fra Via Foscolo e Via 
Monti, Via De Amicis nel tratto compreso fra Via Monti e Via Manzoni, piazza della 
Repubblica nel tratto compreso fra Via Manzoni e Via Leopardi, via Aleardi nel tratto 
compreso fra Via Leopardi e Via Burchietti; il tutto secondo le modalità qui di seguito 
indicate, per permettere lo svolgimento della manifestazione denominata 
“MERCATO BY NIGHT A SCANDICCI”  che vedrà la partecipazione di circa n. 43 
operatori di commercio su area pubblica; nei giorni giovedì 21 giugno 2012, giovedì 
28 giugno 2012, giovedì 05 luglio 2012 e giovedì 12 luglio 2012 dalle ore 16,00 alle 
ore 01,00 del giorno successivo; 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 87 del 21 maggio 2012 e n. 98 del 05 giugno 2012 
con la quale veniva approvato il programma per gli eventi ed attività sopra citate, nel 
contesto della quale, risulta ricompresa quella sopra citata; 
 
VISTO che con la predetta Delibera si incaricano i Dirigenti, per quanto di rispettiva 
competenza, di predisporre gli atti necessari alla realizzazione degli eventi autorizzati 
dalla stessa; 
 
RITENUTO pertanto necessario adottare i provvedimenti di modifica alla viabilità utili 
a permettere lo svolgimento in sicurezza delle manifestazioni suddette, oltre alle 
relative operazioni di allestimento iniziali e pulizia finali; 
 
VISTA l’Ordinanza n. 349 del 07 giugno 2012 nella quale nel dispositivo per un mero 
di battitura, errore è stata indicata la data del 21 giugno 2017 anziché giustamente la 
data del “21 giugno 2012”; 
 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\MERCATO  BY NYGHT A SCANDICCI- ANVA\ORD.N. 363  2012 MERCATO BY NIGHT 
(RETTIFICA DATA).doc 
 

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato in data 30 Aprile 1992, con decreto 
legislativo n. 285, ed il suo Regolamento di Attuazione e loro successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
VISTI in particolare gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con 
decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 con i quali si dà facoltà ai Comuni di 
stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo, per 
quanto riguarda la circolazione sulle strade comunali; 
 
Visto  l’esito del sopralluogo effettuato da personale appartenente alla Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 
1) Che con decorrenza immediata sia revocata l’Ordi nanza n. 349 del 07/6/2012 e 

quanto disposto in essa; 
 
 
2) Che nei seguenti giorni e orari: 
 
giovedì 21 giugno 2012 con orario: dalle 15,00 alle 01,00 del giorno successivo; 
 
giovedì 28 giugno 2012 con orario: dalle 15,00 alle 01,00 del giorno successivo; 
 
giovedì 05 luglio 2012 con orario: dalle 15,00 alle 01,00 del giorno successivo; 
 
giovedì 12 luglio 2012 con orario: dalle 15,00 alle 01,00 del giorno successivo; 
 
sia istituito quanto segue: 
 
- DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA con rimozione forzata per tutti i veicoli, su 

tutta la sede stradale della direttrice costituita dalle vie sotto elencate, ad eccezione di chi 
su di esse è titolare di autorizzazione per il parcheggio invalidi in spazio riservato; 
 

- direttrice da Piazza Togliatti a Via Aleardi nel tratto di carreggiata di Piazza Togliatti 
compreso fra Via Foscolo e Via Monti, Via De Amicis nel tratto compreso fra Via Monti e 
Via Manzoni, piazza della Repubblica nel tratto compreso fra Via Manzoni e Via 
Leopardi, via Aleardi nel tratto compreso fra Via Leopardi e Via Burchietti; 
 

- divieto di transito eccetto residenti nella via Zanella con contemporanea revoca del senso 
unico di marcia ed istituzione del senso unico alternato con diritto di precedenza per i 
veicoli in uscita dalla via Zanella; 

 
- revoca del senso unico di marcia nella carreggiata della via Giusti compresa tra via 

Leopardi e via Zanella; 
 
- divieto di accesso eccetto residenti nella via Manzoni in corrispondenza dell’intersezione 

con via San Bartolo in Tuto; 
 
- obbligo di svolta a destra per i conducenti i veicoli circolanti nella via Burchietti in 

corrispondenza dell’intersezione con la via Aleardi; 
 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2012\MERCATO  BY NYGHT A SCANDICCI- ANVA\ORD.N. 363  2012 MERCATO BY NIGHT 
(RETTIFICA DATA).doc 
 

- obbligo di svolta a sinistra per i conducenti i veicoli circolanti nella carreggiata della 
piazza Piave adiacente ai numeri civici da 10 a 14, in corrispondenza dell’intersezione 
con la carreggiata della piazza Piave adiacente il cinema “Cabiria”; 

 
- che siano garantiti gli attraversamenti veicolari delle vie intersecanti l’area interdetta alla 

circolazione limitatamente alle seguenti vie: 
- via Foscolo; 
- via Monti (in corrispondenza della via De Amicis); 
- via Alfieri-via Manzoni, limitatamente ai veicoli provenienti da via Alfieri e diretti in via 

Manzoni; 
- Via Burchietti (Via Aleardi);  

 
• che sia collocata segnaletica di preavviso di strada senza uscita in: 

- via Monti intersezione via Monti interna (area Superal); 
- via Manzoni intersezione via San Bartolo in Tuto; 
- via Zanella intersezione via Giusti; 
 

DISPONE 
 
Che a cura e spese degli organizzatori, venga collocata la prescritta segnaletica 
verticale temporanea, a norma del D.Lvo 30/04/1992 n° 285, nonché del relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione e loro successive modifiche ed 
integrazioni; 
Che  sempre a cura e spese degli organizzatori venga attuato quanto segue: 
- con riferimento alla segnaletica stradale relativa ai divieti di sosta, la stessa venga 
apposta almeno 48 ore prima dell’inizio del suo effetto; 
- sia oscurata la segnaletica stradale permanente, in contrasto con quella 
temporanea istituita dalla presente ordinanza; 
- al termine della manifestazione sia rimossa tutta la segnaletica temporanea 
collocata, ivi comprese le transenne,  e ripristinata la viabilità veicolare e pedonale 
preesistente; 
CHE, in deroga ai divieti sopra istituiti e limitat amente ai giorni giovedì 21 
giugno 2012, giovedì 28 giugno 2012, giovedì 05 luglio 2012 e giovedì 12 luglio 2012 
dalle ore 16,00 alle ore 01,00 del giorno successivo; sia consentito il transito e la 
sosta ai veicoli degli operatori commerciali su area pubblica autorizzati ad occupare i 
posteggi loro assegnati; 
Che gli agenti di Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedano a far rispettare 
la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della presente ordinanza saranno puniti a termine di legge; 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti entro il termine di giorni 30 dalla pubblicazione o, in alternativa, al 
T.A.R. entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 
      Il Comandante 
      Dirigente del Settore Polizia Municipale 
      Dott. Antonello Bastiani 


